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Sammanträde:  Viltförvaltningsdelegationen i Kalmar län 

Tid:   Fredag den 17 mars 2023, 09:30-15:00 

Plats:   Landshövdingens residens, Kalmar 

Ledamöter:  

Johan  Blom  Vikarierande Landshövding, ordförande  

Marcus  Fridlund  Region Kalmar län 

Folke  Pleijert Region Kalmar län 

Per  Wåhlstrand Region Kalmar län 

Tobias Fagergård Region Kalmar län 

Patrik Waernbaum Naturvårdsintresset 

Hans Nilsson Ägare och brukare av jordbruksmark 

Per Jiborn Naturturismföretagen 

Mats Berg Polismyndigheten 

Robert Franzen Naturvårdsintresset 

Conny Jakobsson Jakt och viltvård 

Michael Andersson Skogsnäringen 

Piroska Kallay Lokalt näringsliv och turism 

Åhörande ersättare: 

Bill Nelson Jakt och viltvård 

Pia Anderson Skogsnäringen 

Karin Tapper Polismyndigheten 

Daniel Lindvall Region Kalmar län 
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Tjänstepersoner: 

Fredrik  Ustrup Tf Avdelningschef Utveckling & Landsbygd 

Lotta Lövenklev Tf Enhetschef, Djurenheten 

Mattias Persson Vilthandläggare, mötessekreterare 

1. Mötets öppnande 

Johan hälsade alla välkomna och öppnade mötet. Samtliga närvarande 
delegater presenterade sig då detta var det första mötet i en ny 
fyraårsperiod för delegationen och många nya delegater tillkommit. 

Johan pratade om vikten av att stå enade utåt efter att beslut fattats i 
olika frågor eftersom Viltförvaltningsdelegationen är en del av 
Länsstyrelsen. Innan beslut fattas så behöver olika åsikter och 
synpunkter diskuteras.  

2. Fastställande av justerare 

Mötet fastslog Michael Andersson som justerare enligt arbetsordning 
beslutad på föregående möte år 2022 den 25 november. 

3. Fastställande av dagordning. 

Dagordningen fastställdes. 

4. Föregående protokoll. 

Föregående protokoll fastställdes med justeringen att Michael Andersson 
företrädde Skogsintresset. Hans Nilsson meddelade även att LRF avser 
att överklaga Länsstyrelsens nekande beslut angående LRF´s begäran 
om ett utfodringsförbud i ett område norr om Oskarshamn. Protokollet 
lades sedan till handlingarna. 

5. Genomgång av arbetsordning 

Fredrik Ustrup föredrog den tidigare fastställda arbetsordningen. 
Översiktliga förslag till förändringar av arbetsordningen hade inkommit 
från Robert Franzén. På nästa möte år 2023 den 24 november kommer 
detaljerade inkomna förslag till förändringar av arbetsordningen att tas 
upp för beslut.  

6. Beslut fällavgift för älg 2023/2024 

Mattias Persson informerade om det ekonomiska läget i älgvårdsfonden. 
Fonden har minskat successivt varje år då antalet fällda älgar minskar 
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och därmed inkommande medel. Dock sker effektiviseringar i 
handläggningen tack vare den nya elektroniska ansökan om förändringar 
i älgjaktsområden, vilket gör att Länsstyrelsen trots allt bedömer att 
fällavgiften kan ligga kvar på förra årets nivå åtminstone ett år till. 
Länsstyrelsen informerar om att det till nästa år kan komma att behövas 
förändringar som balanserar fondens medel. 

Länsstyrelsen kommer att sända VFD översiktlig information om hur 
fondens medel har använts under de senaste åren. 

Viltförvaltningsdelegationen beslutar att godkänna årets förslag till 
fällavgifter. 

7. Tillsättande av arbetsgrupp regional förvaltningsplan                                       
rovdjur 

Gruppen ska enligt beslut i Viltförvaltningsdelegationen den 2021-12-03 
utgöras av ordinarie ledamöter i delegationen varav två politiska 
företrädare, naturvårdsintresset, ägare och brukare av jordbruksmark och 
jakt- och viltvårdsintresset.  

På mötet utsågs Magnus Larsson och Folke Pleijert som politiska 
företrädare, Robert Franzén som företrädare för Naturvårdsintresset, 
Hans Nilsson som företrädare för ägare och brukare av jordbruksmark 
och Conny Jakobsson som företrädare för jakt- och viltvårdsintresset. 
Gruppen sammanträder maximalt vid tre tillfällen under 2023 och 
förslag till förvaltningsplan presenteras för viltförvaltningsdelegationen 
inför sista mötet i år. 

8. Uppföljning och gemensam diskussion av regional 
förvaltningsplan klövvilt - Presentation och reflektion av 
resultat i förhållande till mål 

Förvaltningsplanen för klövvilt i Kalmar län är ett dokument som antogs 
av Viltförvaltningsdelegationen i enighet. Planen utvärderades genom att 
representanter för skogsnäringen, Polisen, jakt- och viltvårdsintresset 
och ägare och brukare av jordbruksmark gick igenom och reflekterade 
över målsättningar och utfall kopplat till sina verksamhetsområden. 
Konstaterades att det finns stora utmaningar med förvaltningen men 
förvaltningsplanen ses som ett verktyg i förvaltningen.  

9. Rovdjursinformation om varg, lodjur, viltskador m.m. 

Mattias Persson föreläste om Länsstyrelsens arbete med rovdjur, 
viltskador, licensjakt m.m. 

10. Föranmälda övriga frågor 
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Robert Franzén hade ställt en övrig fråga angående det nya 
blyhagelförbudet, då han inte sett några förändringar i svenska 
författningar ännu. Länsstyrelsen informerade om att vi precis fått en 
remiss från regeringen om ändring av de svenska förordningarna. 
Länsstyrelsen sänder denna remiss till delegationen efter mötet för 
kännedom, så även uppdraget som Naturvårdsverket fått i frågan 
angående att föreslå lämpliga åtgärder med anledning av 
blyammunitionsförbud.  

Robert Franzén hade även lyft en fråga om varför exakt plats för fällda 
lodjur ej visas publikt i Rovbase i Kalmar län. Länsstyrelsen meddelade 
att vi ser risk för en hotbild mot de markägare/jägare som fäller ett 
lodjur. Länsstyrelsen ser även en risk för jaktsabotage i områden där 
lodjur fällts eller att framtida jakt kan saboteras vid kommande 
licensjakter. Tills diffusering av positioner har ordnats av 
Naturvårdsverket i Rovbase avser Länsstyrelsen i nuläget inte att publikt 
redovisa fällda lodjur i databasen. Fällda lodjur redovisas istället löpande 
på Länsstyrelsens hemsida där fällplatsens kommun anges samt vikt och 
kön. Viltförvaltningsdelegationen beslutade slutligen att ta upp frågan 
om att visa lodjuren publikt i Rovbase som en beslutspunkt på nästa 
ordinarie möte. 

11. Mötet avslutas 

Johan tackade för ett trevligt och givande möte 

 

Vid protokollet: 

Mattias Persson 

Justeras:  

Michael Andersson 

Johan Blom 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 

Sändlista: 

Viltförvaltningsdelegationen 


